DOMINICA IN RAMIS

Palmarum.

Hoc enim sentite in vobis, quod & in Christo Iesu: Qui
cū in forma Dei esset, non rapinam arbitratus est esse se
æqualem Deo, &c. Exhortatur nos Apostolus in hac le-
ctione fratres charissimi, vt semitam, quam secutus est
Christus, sequatur Christianus: Christus sequutus est hu-
militatem, obediētiā & patientiam: Et propter hoc ex-
altatus est, & datum est ei nōnē quod est super omne no-
men. Sicut primus homo sequutus est superbiam, inobe-
dientiam,

Mat. 10.

Fortis a-
pud Chri-
stianos
quis di-
catur.

Luc. 23.

Philip. 2.

HOMILIAE

dientiam, & impatiens, ita propter hoc precipitatus est. Quia ergo per hæc tria vitia, facta est ruina humani generis, necesse erat ut per tres virtutes, prædictis vitiiis contrarias repararetur. Fuit autem in primo homine, superbia quadrifaria: Prima; quia æquare se voluit suo superiori, quando per rapinam arbitratus est se esse æqualem Deo, quæ propriè est arrogantia. Secunda; quia voluit se extollere super suum æqualem, angelum scilicet, quod propriè est superbia. Tertia, quod secundum legem suam, non Dei, voluit vivere: quod propriè est præsumptio. Quarta, quod peccatum suum conatus est defendere, quod propriè est contumacia.

**Superbia
in Adamo
quadrifi-
aria.**

**Quomodo
veterem
Adā imi-
tamur.**

Heb. 1.

Psal. 8.

**Mar. 12.
Ioan. 13.
Ioan. 6.**

**3. Pet. 2.
Mar. 14.**

In primo homine, superbia quadrifaria: Prima; quia æquare se voluit suo superiori, quando per rapinam arbitratus est se esse æqualem Deo, quæ propriè est arrogantia. Secunda; quia voluit se extollere super suum æqualem, angelum scilicet, quod propriè est superbia. Tertia, quod secundum legem suam, non Dei, voluit vivere: quod propriè est præsumptio. Quarta, quod peccatum suum conatus est defendere, quod propriè est contumacia. In quibus nos quoque fratres mei, veterem Adam imitamus, cum vel superioribus nostris nos æquate contendimus: vel cum æqualibus nostris nos semper extollimus: vel cum non Dei, sed nostram voluntatem facere volumus: vel cum peccata nostra defendimus vel excusamus. Porro ad hanc quadrifariam superbiam delendam descendens Christus, exhibuit in se quadrifariam humilitatem: Primā quoniā sicut in hac lectiōne ostenditur, non per rapinam arbitratus est se esse æqualem Deo. Quod enim habuit per naturā, non præsumpsit per rapinam: Secundam, quoniā semetipsum exinanivit formam serui accipiens, non solum suis coæqualibus patre scilicet & Spiritu sancto, sed suis inferioribus angelis, scilicet minoratus: Iuxta quod de eo per Prophetam ad patrem dicitur. Minuisti eum paulominus ab angelis. Subditus etiā fuit hominib⁹: vt Mariae & Ioseph: Reddens etiam tributū Cæsari, & lauans pedes seruorum suorum. Teriam, quoniā in omnibus voluntatem patris quæsiuit facere, non suam. Vnde, descendit, inquit, de cælo, non ut faciam voluntatem meam, sed voluntatem eius qui misit me. Quartam, quoniā cum sua nō haberet peccata, portauit aliena. Vnde Petrus: Peccata, inquit, nostra ipse pertulit super lignū. Vnde idem ait, Deus Deus meus, vt quid dereliquisti me? longè à salute mea verba delictorum meorum, nostra delicta dicens sua. Nos ergo fratres mei, non veterem hominem Adam, sed Christum nouum hominem imitemur. Humiliemus nos non solum nostris maioribus, sed etiam coæqualibus &

mino-

minoribus. Non nostram, sed Dei voluntatē facere, queramus: non solum peccatorū nostrorum onus, sed etiam alienorum onera portare satisfaciendo & orando cures. Fuit etiam in Adam inobedientia, quia creatori suo noluit obédire in bonum suum. Et diabolo inimico suo obediuit in malum suum. Econtrariò Christus, ut hic dicitur, fuit factus obediens patri usque ad mortem, & hoc in redēptionē generis humani, non suam, & non obdīuit diabolo in sui prēcipitationē. Adam noluit obēdere Deo in leuissimis: Et Christus obediuit patri in durissimis. Adam noluit obēdere Deo nec minis & prāmis, Christus obediuit patri spontanea voluntate ductus.

Inobedientia Adæ.

Adam noluit obēdere Deo, ut viueret abstinendo à ligno: Christus obediuit patri, ut moreretur suspensus in ligno. Adam quia inobediens fuit, amissit dominū quod habebat in omni munda creatura: Christus quia obediens fuit, data est ei omnis potestas in cœlo & in terra. Fugimus itaq; fratres, inobedientiam veteris hominis, ne excludamur ab hereditate patrie coelestis: sed imitemur obedientiam noui hominis Christi, ut cum eo mereamur glorificari. Adeò enim est necessaria obediētia, quo nullum bonum sine ea potest prodesse, & nullū malum cum obedientia potest obesse. Cùm enim bonum sit comedere pōnum, tamen per inobedientiam malum fuit. Et tantum malum quod non solum auctorem Adam, sed etiam universam eius posteritatem, à Paradiso proscriptis. Cùm bonum quodq; sit sacrificare Deo, & per pietatem parcere viatis, tamen quia contra obedientiam hoc Saul fecit, in hoc grauiter peccauit. Vnde ei & à Samuele dictum est, Magis valet obedientia quam victimæ. Econtrariò cùm malum sit vicinorum bona furari vel rapere, tamen Israélitæ spoliantes Aegyptios, quia per obedientiam hoc fecerūt, non peccauerunt, sed potius meruerunt. Item cùm ducere forniciā, & gignere filios fornicationis, graue delictū sit, tamen Propheta ad mandatum Dei hoc faciens, non peccauit, sed potius promeruit. Quantū etiam bonū sit obedientia, ostendunt multa sanctorū miracula. Maurus quippe ad mandatū patris Benedicti, currens ad eripiendū puerum Placidum de aqua, super aquas legitur ambulasse.

Obedientia
necessaria.
Gen. 3.

1. Reg. 15.

Osee 1.

S. Maurus
super aquas
ambulauit

HOMILIAE

Alter quoq; ad mandatū Abbatis in clibanū ardente pro-
siliens, incōbustus legitur exiisse. Amemus igitur fratres,
in omnibus obedientiā, Deo in omnibus obedientes, ma-
ioribus nostris etiam in omnibus (quē contra Deum non
sunt) obsequentes. Scientes quoniam quod per se videtur
inutile & otiosum, si tamen per obedientiam fiat, fit vtile
& meritorium. Fuit quoq; in Adam impatiētia, quoniam
mitissimum iugum Dei noluit pati, vt viens mottem
euitaret. Ecōtrariò in Christo fuit maxima patiētia, quo-
niam durum patris mandatum portauit, vt moriēs, mor-
tuos ad vitam reuocaret. Adam quoq; non potuit pati
pro se mitissima: Christus verò passus est pro aliis durissi-
ma. Adam non potuit pati vt abstineret à ligno: Christus
sustinuit vt moreretur in ligno. Quæ mors est magis cru-
delissima, probrofa, & longa. Vnde & patientia eius fuit
maior, & abiectior, & longanimior. Crudelis enim mors
est non citò, sed lente occidi. Probrosa mors, inter in-
quis reputari. Longa mors est, cum longa vexatione dis-
solui. Passi sunt autem cum eo iniqui, sed dissimiliter.
Sinister enim latro patitur pro peccato suo, nec corrigi-
tur, sed magis improperat, & magis deterioratur. Dexter
quoq; latro patitur pro peccato suo & corrigitur, pro se
orat, & saluatur. Christus verò patitur non pro suis, sed
alienis peccatis: orat pro inimicis, & virtus eius magis ac
magis gloriſieatur. Per hos tres, significantur tria genera
patientium. Per sinistrum quippè latronē significātur illi
qui pro peccatis suis flagellati non emendantur, sed mur-
murant, & magis reprobantur. Per dextrū verò latronem
significantur illi, qui pro peccatis suis flagellati emandan-
tur, gratias agunt, & saluantur. Per Christū verò signifi-
cantur innocentes, qui flagella non merita patienter susti-
nentes, gratias agentes, & pro inimicis suis orantes, magis
ac magis clarescunt. Quoniam ergo Christus sic fuit hu-
milis, sic obediens, & sic patiens, exaltatus est ad dexterā
patris, & datum est ei nomen, quod est super omne no-
men, vt scilicet sit unus Deus cum patre & spiritu sancto.
Et hoc ei idcirco dicitur datum, quoniam quod erat ei na-
tura secundum quod Deus, ei factum est gratia secundum
quod homo, Vt in nomine Iesu omne genu, id est, omnis

Tria gene-
ra patien-
tium.

potestas flectatur: Cœlestis, terrena, & infernalis. Et omnis
lingua, id est, omne genus sermonii, confiteatur, quia Deus
nous Iesus Christus in gloria est Dei patris. Itaq; fratres
charissimi, si cupimus peruenire ad Dei gloriæ, sequamur
eius viam. Humiliemur, obediamus, patiamur. Qui enim
est superbus, inobediens, & impatiens, non incedit viam
Christi, sed viam diaboli, & ideo cum eo præcipitabitur
& damnabitur. Quotiensq; plus querimus exaltari in hoc
seculo, quam humiliari, plus præcipere, quam obedire;
plus prosperari in mundanis voluptatibus, quam corre-
ptiones pati: non sapimus ea quæ sunt Dei, sed quæ sunt
diaboli. Humiliemus igitur nos in eis, non solum ma-
ioribus, sed etiam æqualibus & minoribus. Obediamus
Deo & majoribus nostris, non timore, non mercenario,
sed amore. Patiamur flagella & tribulationes a quo ani-
mo, & si non ita innocenter, vt Christus, tamen vt dexter
latro, pro peccatis nostris mala nobis inferri dicamus, gra-
tias agentes, & pro persecutoribus exorantes, quatenus
ipsæ passiones sint nobis purgatoria & utiles, vt cum ipso
latrone Paradisum intrare mereamur. Per Dominum no-
strum Iesum Christum. Amen.

DOMINICA IN RAMIS PALMARVM.

Cum approquinquasset Iesus Ierosolymis, & venisset Mat. 26.
Bethphage ad montem Oliveti, misit duos de discipulis
suis, &c. In hac sancti Euangeli lectione, fratres charissi-
mi, primò ea quæ ad historiæ, secundò quæ ad mysticum
sensem pertinent, sunt consideranda. Sunt autem iuxta
historiam quinque attendenda. Primò quare Dominus
cùm aptè latuisset, imminentे sua passione, voluit aperte
ipsi loco, quo passurus erat, appropinquare. Quod ideo
fecit, vt demonstraret se quando oportuit spontaneam
subire passionem. Quando igitur latuit, dedit imperfectis
exemplum latendi. Quando morti occurrit, dedit perfe-
ctis exemplum, morti occurrendi. Quando latuit, fecit
quod erat carnis: quando morti occurrit, fecit quod erat
spiritus. Iuxta quod ipse ait: Spiritus quidem promptus
est, caro autem infirma. Similiter quando ait: Tristis est
anima mea usque ad mortem: dixit quod erat humanita-
tis. Quando vero dixit, Nemo tollit animam à me, Ioh. 10.
sed

Quonodo
ad Dei glo-
ria perue-
niendū.

HOMILIAE

sed ego pono eam, dixit quod erat diuinitatis. Itaq; fratres
mei, Christus carnis & spiritus, hominis, & Dei, veram in
se exprimebat naturam. Veruntamē voluntatem spiritus,
voluntati carnis, voluntatem diuinam humanæ præfe-
rebat. Vnde cūm secūdūm humanitatē dixisset, Transeat
ā me calix iste: mox diuinam voluntatem ei proponēdam
esse demonstrat, cūm subdit: Non tamen quod ego volo,
sed quod tu. Nos quoq; fratres, quotiens ex infirmitate
carnis aliquid volumus, mox nos reprehendamus, exem-
pli Christi nostram voluntatem diuina voluntati subda-
mus, dicentes: Veruntamē Domine, non nostra volūtas,
sed tua fiat. Secundō considerandum est, quare Dominus

Quare Do-
mimus solis
citus est
mittere
duos disci-
pulos.

duos discipulos solitus erat mittere ad prædicandum, vel
ad querendum hospitium, vel ad adducendū asinam, vel
ad aliquid aliud agendum. Ob duplicitem causam vtique,
quoniam in duobus ostenditur veritatis testimonium, &
charitatis exemplum. Veritatis testimonium, quoniam in
ore duorum vel trium testium fiat omne verbū. Chari-
tatis exemplum, quoniam non minus quam inter duos,
amor charitatis demonstratur. Vnde hoc, inquit, mando
vobis, vt diligatis inuicem. Duo argo mittuntur, vt con-
sono verbo & exemplo, veritatē prædicent & charitatem.

In verita-
te & cha-
ritate cons-
cordandū.

Nos ergo fratres, quando in veritate & charitate ad inui-
cem consonamus: nos esse discipulos Christi demonstra-
mus. Quando verò (quod absit) à veritate & charitate di-
scordamus, non Christi, sed magis diaboli nos discipulos
esse demonstramus. Tertiō verò considerandum est, quo-
modo Deus ostendit se veram habere diuinitatem, in eo
quod futura tanquam præsentia narrat, & quod corda ho-
minum se præscire demonstrat. Scire enim futura tanquam
præsentia, & præscire hominū corda solius diuinitatis est.
Porro futura tanquam præsentia se scire demonstrat, cūm
ait: *Inuenietis osinam alligatam & pullum cum ea.* Corda
hominum se præscire demonstrat, cūm subdit: *Et si quis*
aliquid vobis dixerit, dicit quia Dominus his opus habet,
& confessim dimittet eos. Nec solum quippè nouit corda
hominum, sed etiam ea quo vult, inclinat. Nam de eo scri-
ptum est: Qui mutat corda Regum. Oremus ergo eum
fratres, vt ipse corda nostra in melius commutet, & ad se-
quendam

quendam suam voluntatem inclinet. Quartò considerandum est, cum Dominus semper ire pedes soleret, quare haec vice vehiculum quæsivit, quod ideo fecit, quia approximauerat tempus quo ipse erat exaltandus. Vnde ipse imminentे passione, ait: Pater clarificā nomen tuum: Venit hora ut clarificetur filius tuus. Et Pater: Clarificavi, inquit, & iterum clarificabo. Appropinquatē quippe passione, maiora coepit agere, & apertius, altiusq; predicare, acrius Iudeos reprehendere, plures secum ducere. Imminentē quippe passione, quatripartitum resuscitauit, diuinitatem suam aperte prædicauit, super asinam sedens Hierusalem venit, & a populo cum honore susceptus est. Et laudes populi quiem ante facere præcipiebat, modo non refutauit, sed potius dixit: Si hi tacuerint, lapides clamabunt. Sed fratres mei, exaltatio Christi, quoniam humilitatem habuit, fundamentū stabit in æternum. Quæsivit enim gloriam non suam, sed patris. Ascendit non super equum superbiae, sed super asinam humilitatis. Susceptus fuit cum laudibus, non ab adulatoribus, sed a simplicibus, qui nesciunt adulari. In quo confunduntur illi, qui ante quam sciant humiliari, exaltari volunt, et non scriptum sit, Gloriam præcedit humilitas. Confunduntur & illi, qui gloriam suam, non Dei querunt, qui super equos falceratos ventose incedunt, qui laudem ab adulatoribus volunt.

Ioan. 17.

Joan. 12.

Mat. 22.

Prou. 15.

Veteris et
nouae le
gis consor
tantia.

Zach. 9.

Psal. 8.

arc.

HOMILIAE

¶ Psal. 117.

rare, benedictus qui venturus est in nomine Domini. Condensitates palmarum & ramorum, de quibus in Psalmo dicitur: Constituite diem solennem in condensis, hodie in Christo adimplete sunt. Mysticè verò fratres mei, Dominus ad montem Oliueti, id est, ad altitudinem misericordiae venit, quando per carnem ad redimentum, Hierusalem appropinquauit. Inde misit duplēm prædicatorum ordinem, unum ad adducendum per fidem plebem Iudeorum: alterum ad adducendum populū Gentium. Asinus, est animal mansuetum, brutum, laboriosum, & utilitati dedicatum. Et Deus querit mansuetos, seculo stultos, laboriosos, & utilitati proximorū deditos. Per asinam igitur, quæ sub iugo legis erat, & populi Gentium per fidem mater erat. Per pullum verò liberum & lasciuum, exprimitur populus Gentium, qui sine lege erat, & ad peccandum dissolutus erat. Super ambos ponunt Apostoli vestimenta sua, quando eos doctrinis Euangelicis onerant & honorant, ut in eis Dominus sedeat, & eos regendo in cœlestem Hierusalem ducat. Vestimenta sua sternunt in via actiui, qui de rebus temporalibus se exuentes, eas in obsequium Christi sanguinum membrorumque expendunt. Ramos de arboribus cedunt, & in via sternunt prædicatores, qui de libris sententiarii moraliū flosculos excerpunt, & eos in via membrorum Christi prætendunt. Osanna in excelsis clamant contemplatiui, qui diuinis laudibus & orationibus instant. Nec solum quidem specialiter, sed & generaliter turbæ, quæ præcedebat, & sequebatur, clamabant Osanna: quoniam omnes & qui præcesserunt, & qui sequuntur aduentum Christi, in fide & cōfessione saluantur Dominicā incarnationis. Et non solum contemplatiui, sed etiam actiui & doctores frequenter diuinis laudibus & orationibus intendere debent. Significantur autem hæc tria hominum genera, per Noë, Daniel, & Iob: quos solos Prophetæ dicit liberandos. Per Noë, quippe rectores, per Daniel contemplatiui & casti: per Iob actiui & vxorati significantur. Itaq; fratres, illi soli qui istorum vitam tenuerunt, salvabuntur. Qui ergo rector est seipsum & alios bene regat, verbo & exemplo eos instruat, flores moraliū sententiarum

Per Noë, Daniël, et Iob triage nera homi non signis cantur.

sum ad eos pascendos proponat. Qui verò contemplatiuus est, diuinæ laudi & orationi insistat, nec ducat vitam otij & pigritiæ: sed quanto à seculo est liberior, tanto diuinis sit intentior: Odoret & prægulter, in via dulcedinem & suauitatem, quæ est in patria. Qui verò actiuus & vxoratus est, ita agat exteriora, quod non obliuiscatur interiora: sic transeat per seculum, quod non obliuiscatur Deum: Vester & temporalia bona expendat in usus pauperum & menabrorum Christi. Sit hospitator peregrinorum, vestitor nudoruim, redemptor captiuorum, visitator infirmorum, sustentator pauperum, defensor viduarum & pupillorum: uxorem & liberos habeat benè disciplinatos, familiam inimaculatam: in usu secularium scias querere & lucrari Christum. Sic sic fratres mei, viuentes, cum Christo in coelestem Hierusalem intrare, & cum eo in æternum vivere poterimus. Ipso præstante qui cum Patre & Spiritu sancto viuit & regnat Deus in æternum, Amen.

IN COENA DOMINI.

Conuenientibus vobis in viuum, iam non est Dominica ^{r. Cor. 11.} cœnam manducare, &c. Hanc lectionem fratres charissimi, tanto propensius audire debemus, quanto magis necessarium in ea salutis nostræ continetur Sacramentum. Sunt autem huius lectionis quatuor partes. In prima reprehendit Apostolus Corinthios de abusione Sacramenti altaris. In secunda tradit formam illius Sacramenti. In tertia demonstrat quomodo ad illud accedere debeamus. In quarta ostendit quid indignè accedentes mereantur. Ostendit igitur Apostolus primò abusionem Corinthiorum in hoc Sacramento, cum dicit: *Conuenientibus vobis in vnū, iam nō est Dominicā cœnā manducare.* Peccabant quippe Corinthij, vel in hoc quod pransi ad hoc Sacramentum accedebant, vel quia potius corporalem quam spiritualem satietatem in hoc Sacramento querebant; vel quia offerentes oblationes suas, nihil offerentibus non communicabant. Peccabant enim Corinthij in hoc, quod ad Eucharistiam pransi accedebant. Ad nullum enim Sacramentum, & multò minus ad Eucharistiæ Sacramentum, quod maius est ceteris & dignius,

acc-